
Стр. 1 / 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Бр.: ROP-LES-14196-LOC-1/2017 
Заводни бр.: 353-227/17-02 
Датум: 07.06.2017.год. 
Лесковац 
 
 
          Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове Града Лесковца, поступајући 
по захтеву Mише Ивановића, из Доњег Буниброда, који је поднет преко пуномоћника Стевана 
Шушулића, дипл.инж.грађ. из Власотинца, улица Светозара Марковића 15, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1-2. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015 и 
96/2016) и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 
31/2001 и "Сл. гласник РС", бр. 30/2010), доноси  
 

 
З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Mише Ивановића, из Доњег Буниброда, који је поднет преко 
пуномоћника Стевана Шушулића, дипл.инж.грађ. из Власотинца, улица Светозара Марковића 
15, за издавање локацијских услова за изградњу магацина за смештај пољопривредних машина и 
алата са помоћним пољопривредним објектима, на КП 1353,КО Доњи Буниброд. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Mиша Ивановић, из Доњег Буниброда обратио се овом органу преко пуномоћника Стевана 
Шушулића, дипл.инж.грађ. из Власотинца, улица Светозара Марковића 15, дана 22.15.2017.год., 
у форми електронског документа, за издавање локацијских услова за изградњу магацина за 
смештај пољопривредних машина и алата са помоћним пољопривредним објектима, на КП 
1353,КО Доњи Буниброд. 
 
По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 
захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) и то: 
 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
3) да је уз захтев приложено идејно решење и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. тачка 2) 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени 
гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016). 
 

      



Стр. 2 / 4 

 

 
Провером испуњености формалних услова утврђено је: 
  

      - Сходно члану 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015 и 96/2016) провером испуњености формалних услова 
утврђено је да је уз предметни захтев приложен скениран и електронски потписан налог за 
пренос, оверен електронским потписом пуномоћника пуномоћника Стевана Шушулића, што не 
представља адекватан доказ да је извршено плаћање.  
 
      Као доказ о уплати прописане таксе и накнаде сматра се скенирана уплатница, извод или 
потврда банке о извршеном преносу. Доказ о уплати мора бити дигитално потписан од стране 
пуномоћника  - правног или физичког лица.  
 
 

-Такође, провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је 
да инвеститор доставио оверену сагласност власника суседних парцела, не наводећи бројеве 
катастарских парцела за које дају сагласност, обзиром да је објекат позициониран ближе међној 
линији од дозвољене планским документом. Поред тога, достављена је сагласност Ђикић Иване 
из села Доњи Буниборд која код органа надлежног за послове државног премера и катастра није 
уписана као власник катастарске парцеле. Приликом подношења новог захтева неоходно је 
доставити доказ о власништву.  
 

 
Поред провере испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину 
достављеног Идејног решења бр. 5-1/2017 од 10 .маја 2017.год.  урађено од од стране Радње за 
пројектовање и извођење радова у грађевинарству „ Никола Костић ”  са седиштем у  улици 
Власинска бр. 3 у Власотинцу, од стране главног пројектанта и одговорног пројектанта 
архитектуре  Стевана Б. Шушулића, дипл.инж.грађ., бр лиценце  310 N977 15 и утврдио је 
следеће недостатке: 
 

-Недостаје геодетска подлога, за коју није неопходно прибављати оверу, а та подлога 
садржи топографски приказ терена, са минимумом података неопходних за утврђивање 
локацијских услова и уцртаним границама парцела, у складу са Правилника о садржини, начину 
и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и намени 
објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016 и 96/2016). 

 
-Увидом у графичку докуметацију уочено је да иста не садржи цртеж - ситуациони план 

– постојеће стање. 
 

  -У приложеном техничком опису наводи се - Објекат се састоји из магацинског 
простора у виду челичне индустријске хале, у којој ће бити смештене пољопривредне машине, 
и помоћних објеката у низу, намењених за пропратне пољопривредне делатности. Увидом у 
цртеж бр. 1.3 – основа приземља, у функционалном склопу помоћних пољопривредних објеката 
просторија означена бројем 4, дефинисана је као је портирница.  
Дефинисати намену новопројектованих објеката и намену портирнице у склопу економског 
објекта како би градња била у складу са Законом о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014),став 2, тачка 24 - економски објекти јесу 
објекти за гајење животиња (стаје за гајење коња, штале за гајење говеда, објекти за гајење 



Стр. 3 / 4 

 

живине, коза, оваца и свиња, као и објекти за гајење голубова, кунића, украсне живине и 
птица); пратећи објекти за гајење домаћих животиња (испусти за стоку, бетонске писте за 
одлагање чврстог стајњака, објекти за складиштење осоке); објекти за складиштење сточне 
хране (сеници, магацини за складиштење концентроване сточне хране, бетониране сило јаме и 
сило тренчеви), објекти за складиштење пољопривредних производа (амбари, кошеви) и други 
слични објекти на пољопривредном газдинству (објекти за машине и возила, пушнице, 
сушионице и сл.); 
 

-У графичком прилогу – ситуациони план неопходно је искотирати фронт парцеле и како 
је горе наведено навести намену планираних објеката како би изградња била у складу са 
Просторним планом града Лесковца ( С. Гласник 12/14)  у делу 3.2.1.2. Правила грађења по 
зонама, затим у делу 3.2.1.2.1. Стамбене зоне на грађевинском земљишту у насељу , наводи се 
Као компатибилни садржаји дозвољене су друге намене: трговина, пословање, производња, 
услуге, услужно занатство, угоститељство, агенцијски послови, и сл. Најмања ширина 
грађевинске парцеле–фронта према улици за изградњу компатибилних садржаја је 15 m. 

       Чланом 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015 и 96/2016), прописано је да ако нису испуњени формални 
услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. цитираног правилника, односно ако 
се за предметну изградњу или извођење радова не прибављају локацијски услови, надлежни 
орган захтев за издавање локацијских услова одбацује закључком уз навођење свих недостатака, 
односно разлога за одбацивање  (таксативно наводи сваки од недостајућих података у захтеву, 
односно сваки од недостајућих прилога, као и недостатке прилога који су поднети уз захтев). 
 
        Обзиром да је утврђен формални недостатак у предметном захтеву, то су испуњени услови 
за примену цитираних прописа, па је донет закључак као у диспозитиву. 
 
       Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016), прописано је да ће надлежни орган захтев 
за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке 
потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за 
одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ 
Закона.   
 
      Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени 
услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 
96/2016), одлучено као у диспозитиву овог закључка. 
 
У усаглашеном захтеву потребно је отклонити све утврђене недостатке.  

     
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа, (путем Централног електронског система обједињене процедуре), 
у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 
се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840 - 742241843 - 24  са позивом на бр. 97  21-058.  
          
       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 
дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 



Стр. 4 / 4 

 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 
одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 
    
     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 
113/2015 и 96/2016). 
 
 
 
О б р а ђ и в а ч                                                                 Ш е ф  о д е љ е њ а  з а  у р б а н и з а м                                  
Радмила Трајковић, дипл.инж.арх.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  
 
      
 
 


		2017-06-07T14:17:57+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




